
• ) 
: 

- 

- 

co lI_t 

M
2O

69'  

'Eth1' •°a. p 

%SM E 
5 flu1 (ff j  
t 	flU 
n -s 

erdm gL9 c.{oo 

- o. 

E 

O: 



DIÁRIO OFICIAL DA QNIÀO - SEtÇ?, 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N 2019.0312-OO1SEMCB 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comisso de 
Licitações, torna público aos interessados que foram abertos os envelopes de propostas de 
preços, referente à Tomada de Preços rt 2019.0312-00ISEMEO Cujo obJsso é a 
contratação de empresa para reforma e recuperação de prédio para Implantação do CEI na 
Coenursidade de Tomé, Juntos Secretaria de Educação do Município de Limoeiro do Norte 

CC. Propostas Classificadas: La  V M Locações e Serviços LTDA -ME, com o valor global de 
RS 55.408,00 (Oitenta e oito mil e quatrocentos e Dito reais e oito centavonj, 2e  Supere 
Construções LTDA, com o valor global de AS 85.152,53 (Oitenta e nove mil e cinquenta e 
dois reais e cinquenta e trêe centavos), e 35  Bioco 3 Empreendimentos, Construções e 
Serviços LTDA - ME, com o valor global de R$ 89.715,71 (Oitenta e nove mil e setecentos 
e dezoito reais e setenta e um centavos), ficando em primeiro lugar a empresa V M 
Locações e Serviços LTDA - ME com o valor acima ficando desde Já aberto o prezo de 
recurso e contra-razões. Para maiores informações procurar na sela de reuniões da 
Comissão, na Rua Cal. António Joaquim na 2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este 
aviso será publicado no sitio wwev.tce.ce.gov.br  [Portal de Licitações doe Municipiosl. 

Limoeiro do Norte - CE, 18 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.2410-00ISECUIDES 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comiss5o de 
Licitações, torna pública coo Interessados que foram abertos os envelopes de propostas de 
preços, referente à tomada de Preços na 2019.2410-001SECULDES Cujo objeto é a 
recuperação e reforma do ginásio coberto Dr, José Nilson Onaterne, no Município de 
limoeiro do Norte' CC. Propostas Classificadas: la  Supere Construções LIDA, com o valor 
global de R$ 543.766,46 (Quinhentos e quarenta e três mil a setecentos e sessenta e teia 
reais e quarenta e sele centavos), 20  Piatinue Engenharia e Construções EIRELI, com o valor 
global de R$ 607.451,44 (Seltcentos e sete mil e quatrocentos e cinquenta e em reais e 
quarenta e quatro centavos), 30  Locontrue Locações e Serviços LIDA, com o vaiar global de 
AS 615.515,75 (Seiscentos e quinze mil e quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco 
centavos), e 45  Eletrocampo Serviços e Construções LIDA, com o valor global de AS 
656.153,15 (Seiscentos e cinquenta e selo mil e cento e cinquenta e três reais e quinze 
centavos), ficando em primeiro lugar e empresa Supere Construções, com o valor acIma, 
ficando desde já aberto o preso de recurso e contra-reaõeo. Par, maiores informações 
procurar na saia de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim 5e 2121, Cene 
Umoelro do Norte - Ceará, Este avisa será publicado no sitie vnvw.tce.ce.gov.br  (Po 

licitações doe Menicipiosl. 

Umovlrt do Norte - CE, 18 de fevereiro de 2020 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.2410-002SEMEB 

O Municiplo de Limoeiro do Norte, atrsvéa do Presidente da Combato de 
Licitações, torna público aos interessados que foram abertos os envelopes de propostas de 
preçoa, referente à tomada de Preços n0  2019,2410-002SEMEB Cujo objeto é a 
consrataçlo de empresa para conclusão da quadra coberta do Bairro Luis Alces, no 
Município de Limoeiro do Norte' CC. Propostas Claeslflcadas: 35  Construtora Comer LIDA, 
com o valor global de AS 635,195,46 Seiscentos e trinta e cinco mil e cento e noventa e 
oito 'caias quarenta e sela ceratavosj, 2' Supere Construções LTDA, como valor global de 
5$ 637.807,52 (Seiscentos e trinta e sete mil e oitocentos e sete reais e cinquenta a dois 
centavos), 3e  i.oconsros Locações e seevlços LIDA ' ME, com o valor global de as 
683.715,34 (Seiscentos e oitenta e três mil e setecentos e quinze reais e trinta e quatro 
centavos), 4e Platinus Engenharia e Construçào EIRELI - ME, com o valor global de 55 
684.522,21 (Seiscentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e sinos e dois reais e vinte e 
um centavos) e St  Eletrocampo Serviços e Construções LIDA, corta o valor global de AS 
698.755,43 (Seiscentos e noventa e oito mil e setecentos e çlnquenea e cinco reais e 
quarenta e três centavos), ficando em primeiro lugar e empresa Construtora Comer LTDA. 
com  o valor acima, ficando desde lá aberto o preso de recurso e contra-raet.s. Para 
maiores informações procurar na gala de reanites da Comissão, na Rua Cel. Antônio 
Joaquim n5  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no sitio 
www.tce.ce.gov.br  Portal de Licitações doa Munlciploal. 

Umoeiro do Norte - CE, 15 de fevereiro de 2020, 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.2011'001SECULDES 

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de 
Licitações, torna público aos interessados que foram abertos os envelopes de propostas de 
preços, referente à Tomada de Preços n5  2019.2011'O01SECULDES cujo objeto é a 
consiruçso de coberta, piso e muro da quadra poileoportive da comunidade de Canto 
Grande. no Mianicipio de Umoelro do Norte - CE. Propostas Classificadas: lE  Supera 
Construções LTDA, com o valor global de AS 454,542,11 (Quatrocentos e cinquenta e 
quatro mil e quarenta e dois mais e onze centavos), 2e Locontrua Locações e Serviços 
LTDA, com o valor global de AS 461.567,35 (Quatrocentos e sessenta e um mil e 
quinhentos e sessenta e sete reais e temia e cinco centavos), 32 Eletrocampo Servlçoe e 
Construções LIDA, com o valor global de R$ 471.691,58 (Quatrocentos e setenta e um mil 
e seiscentos e noventa e um reais a dnquenta e oito centavos), ficando em primeiro legar 
a Empresa Supere Construções LIDA, com o valor acima, ficando desde já aberto o prazo 
de recurso e contra-razões. Para maiores informações procurar na saia de reuniões da 
Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n9  2122, Centro - L'rrnoelro do Norte - Ceará. Este 
aviso será publicado no titio wwm.lce.cegtv.br  Portal de Licitações doo Municiplos). 

Limoeiro do Norte - CC, 3.8 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE parços N5  e12020 

PROCESSO LIC1TATÓRiO NO  2020.01.27.002 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milaerea/CE torna 

público para conhecimento de todou o resultado do Processo Llcitetórlo em epigrafe cujo 
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS (NÃO ,usloiCo) NA ÁREA DE ASSESSORIA E CONSULTORIA VISANDO A 
ELA5ORAÇÃO DE AUDITORIAS TÉCNICAS COM A FINALIDADE DE IDENTIFICAR PAGAMENTOS 
E/OU FA'iIJRAMENTOS A MAIOR NAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DE 
RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, ASSIM COMO ISENÇÕES INDEVIDAS E/OU  ERROS NO 
CÁLCULO NO FATURAMENTO E/OU REPASSE DA CONTRIBU1ÇÂO DE ILUMiNAÇÃO PÚBUCA 
(C1P). Empresa: INOV'u'E SERVICOS DE TREINAMENTOS E EONSULTORIA EMPRESARIAL ITDA 
(Vencedor) R$ 248.500,00. 

Milagres-CE, la da fevereiro de 2020. 
FRANCISCO JA1LES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da CPI. 

Use d,eJ.T.eele — se,  se,slsed, e, .ed,neçn evt,affire 
easpvb..s,ajeeaea,/usl.esadss.aled, Isaoa esine svaosesezsansost, 

ISSN 1677-7069 	 N5  35, quarta-feira, 19 de fevera 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS PV 2019.04.11.01 
Extrato do 2e Termo Aditivo ao Contrato N 20190096 da Toma 
2019.04.11.01. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
pavimentação em pedra tosca, conforme projeto, em diversas ruas do Distrito 
Município de Miraima. CONTRATADA: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIREU. ASS 
CONTRATADA: Rômuio Vasconcelos Ponte. CONTRATANTE: Secretaria de lanfraestrutura e 
Serviços Públicos. ASSINA PELA CONTRATANTE: João Elder Braga Uma, MOTIVO: 
PrOrroeaçto de Prazo do Contrato, FtJNDAMETAÇÃO LEGAL: Art, 57 5 1.  Inciso ii da Lei 
Federai N. 6.666 a suas alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 30 de 
dezembro de 2019. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS P1' 2019.07.10.01 
Extrato do f Termo Aditivo ao Contrato N 20190149 da Tomada de Preços W 
2019.07.10.01. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma da Praça São 
Pedro e Caiçadlo . Etapas 1 e 2 no Município de Miraima-CE, CONTRATADA: RVP 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIREU, ASSINA PELA CONTRATADA: Rômulo Vasconcelos Ponte. 
CONTRATANTE: Secretaria de Infraeatrutura e Serviços Públicos, ASSINA PELA 
CONTRATANTE: João tider traga Lima. MOTIVO: Prorrogação de Prato do Contrato. 
FUNDAMETAÇÂD LEGAL: Art. 57 5 1' inciso 5 da Lei Federal N. 8,666 e suas alterações 
posteriores, DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de Janeiro de 2020. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇOS N 2019.07.10.03 
Estrato do V Termo Aditivo ao Contrato N' 20190150 de Tomada de Preços 11-
2019.07.10.03, OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Implantação de 
pavimentação em piso Intertravado na Rue Dazinho Teiaeira e Rua 13 de setembro no 
Municlpio de Mirairna. CONTRATADA: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIREU, ASSINA PELA 
CONTRATADA: RômuIo Vasconcelos Ponte. CONTRATANTE: Secretaria de infreestrutura E 
Serviços Públicos, ASSINA PELA CONTRATANTE: João çlder Braga Lima, MOTIVO: 
Prorrogação de Prato do Contrato FUNDAMETAÇÃO LEGAL: Art. 57 5 1 Inciso II da Lei 
Federal N', 6.656 e suas alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 23 de 
janeiro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA NO 1/202OEDUC-CP 

A Secretaria de Educação através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o Edital de Chamada Pública Ne DO1/2020EDUC-CP - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
para fins de Contratação de Grupo Formei, Grupo Informal, Fornecedor individual, 
destinados e aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Naciosai de Alimeniaçto Escolar - PNAE, 
com prazo para a entrega da documentação até às 08:00h do dia 10 de março de 2020, 
quando dará inicio ã sessão de Julgamento, na sala da CPL, situada na Rua Dona Anéela 
Castelo, 01, Centro. Mombaça - Ceará, ou pelo FONE (0* *88) 35s3-1997. 

Moanbaça-CE, 10 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

Presidente da Comlssoo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 1/2020 

A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Moraúlo, no uso de suas 
prerrogativas legais, e com fundamentação Iseal na Lei n. 11,947. da 16/07/2009, 
Resoluções n.' 26 do FNOE, de 17/06/2013 e n. 4, do FNDE de 02/04/2015 e Lei N-
8.666193, vem realizar Chamada Pública N 001)2020. pare a Aquisição de eêneros 
a!tmenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimentoao Programa Nacional de Alimentação Escolar do Munlcipio de Motasijo. Os 
Grupos Fsrmela/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto 
de Venda até o dia 12 de março de 2020, às 10h, no Peço Municipal - Comiueão de 
Llcltaçso, com sede à Av. Prefeito Raimundo Benlcio, N 535, Centro. 

MoraúJo-CE, 18 de fevereiro de 2020, 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidenta da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO zozosz.ig.o'-sRp 

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anestáclo Maia, NO 40- Centro - 
Orás-CE, comunica aos interasoados que no dia Os de março da 2020, D9:ooho, estará 

abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N5  2020.02.18.01-SRP, objete: Registro 
de Preços destinado à contratação da prestação de servlçoa mecânicos em geral para a 
manutenção doe veículos, máquinas e demais equipamentos, das Unidades Administrativas 
do Município de Orât/CE. conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no 
endereço acima, s partir da data desta pubscação, no horário de atendimento ao público, 
de 00.001, às 12:001h, ou pelos os tines: www.bii.org.br. Ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municiplot.sce.ce.gov.br/sce-munlciploe/.  

Orás-CE, 18 de fevereiro de 2020, 
aosÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 212020 - SRP 

O Pregoeiro do Muntcipio de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento 

dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 002.2020 - SRP, cujo objeto é e 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 

de notebooks para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do 

Município de Psraipaba/CE (Exclusiva para ME/tPP). inicio do acolhimento das propostas 

de pregou: 20/02/2020 às 14h00mln, Date de abertura das propostas de preços: 

06/03/2020 às OãhOOmin. Para efeito dente licitação deverá ser levado em consideração 

horário oficial de Brasilia, O edital e seus anosos encontram-se diaponlveis nos seguintes 

altios eletrônicos: vnvw.bbmnet,com.br:  www.sca.ce.gov.br; wwm.paraipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba-CE. 15 de fevereiro de 2020, 

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA 

seeurmese esdved, dIeneleeneu cenlese. Mv se saros de as/os/atoL CP 
vau iv,tII,I,Inn,.ssnrsaa,u de ce,ve Ponte. essa,,,- r.p.anitL • 



e, 
ia 

do Município de Limoeiro do Norte-CE 
pelo art. 100 da Lei Orgônka do Município de limoeiro do Norte, coma nova redaçao dada - Emenda 001/2017. 

ANO IV - N°700, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO 

 

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, 

Orçamentos  PlanejamentojSEGEFg  

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES 

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇO N° 2019.2410-001SECULDES 

AV' 	: O Município de Limoeiro do Nono, através do Presidente da Comis- 
sà 	icitações, toma público aos interessados que foram abertos os envelo- 
pes de propostas de preços, referente à Tomada de Preço n° 20192410-00ISE-
CULDES Cujo objeto é a RECUPERAÇÃO E REFORMA DO GINASIO 
COBERTO DR. JOSÉ NILSON ONSTERNE, NO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE - CE. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1° SUPERE 
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de ES 543.766,46 (Quinhentos 
e quarenta e três mil e setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis centa-
vos), 20  PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o va-
lor global de ES 607.451,44 (Seiscentos e sete mil e quatrocentos e cinquenta 
e um reais e quarenta e quatro centavos), 3° LOCONTRUS LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, com o valor global de RS 615.518,75 (Seiscentos e quinze 
mil e quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos), e 40  ELETRO-
CAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de RS 
656.153, 15 (Seiscentos e cinquenta e seis mil e cento e cinquenta e três reais e 
quinze centavos), ficando em primeiro lugar a empresa SUPERE CONSTRU-
ÇÕES, com o valor acima, ficando desde já aberto o prazo de recurso e contra 
-razões. Para maiores informações procurar na saia de reuniões da Comissão, 
na Rua Cel. Antônio Joaquim a° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. 
Este aviso será publicado no sítio wwwtcecegov.br  (portal de licitações dos 
municípios). Francisco Valter Nogueira Lima 

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇO N° 2019.2410-002SEMEB 

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co-
missão de Licitações, toma público aos interessados que foram aber-
tos os envelopes de propostas de preços, referente à Tornada de Preço n° 
2019,2410-002SEMEB Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONCLUSÃO DA QUADRA COBERTA DO BAIRRO LUIS AL-
VES, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. PROPOSTAS 
CLASSIFICADAS: 1° CONSTRUTORA COMAR LTDA, com o valor glo-
bal de RS 635.198,46 (Seiscentos e trinta e cinco mil e cento e noventa e oito 
reais e quarenta e seis centavos), 20  SUPERE CONSTRUÇÕES LTDA, com 
o valor global de RS 637.807,52 (Seiscentos e trinta e sete mil e oitocentos 
e sete reais e cinquenta e dois centavos), 30  LOCONTROS LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA- ME, com o valor global de RS 683.71534 (Seiscentos 
e oitenta e três mil e setecentos e quinze reais e trinta e quatro centavos). 4° 
PLATINUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO FIRELI - ME com o valor 
global de RS 684.522,21 (Seiscentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e 
vinte e dois reais e vinte e um centavos) e 50  ELETRocAMPO SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de ES 698.755,43 (Seiscentos 
e noventa e oito mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e três 
centavos), ficando em primeiro lugar a empresa CONSTRUTORA COMAR 
LTDA, com o valor acima, ficando desde já aberto o prazo de recurso e contra 
-razões. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, 
na Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. 
Este aviso será publicado no sitio wwsv.tce.c&gov.br  (portal de licitações dos 
municípios). Francisco Valter Nogueira Lima. 

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇO N 20192011-001SECULDES 

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, torna público aos interessados que foram abertos os envelo-
pes depropostas de preços, referente à lbniada de Preço n°20192011 -OOISE-
CULDES Cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE COBERTA, PISO E MURO 
DA QUADRA POLIESPORTIVA DA COMUNIDADE DE CANTO GRAN-
DE, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. PROPOSTAS 
CLASSIFICADAS: 10  SUPERE CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor glo-
bal de ES 454.042,11 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e quarenta e 
dois reais e onze centavos), 2° LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, com o valor global de ES 461.567,35 (Quatrocentos e sessenta e um 
mil  quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos), 30  ELETRO-
CAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de R$ 
471.69 1,58 (Quatrocentos e setenta e um mil e seiscentos e noventa e um reais 
e cinquenta e oito centavos), ficando em primeiro lugar a empresa SUPERE 
CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor acima, ficando desde já aberto o prazo 
de recurso e contra-razões. Para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim no 2121, Centro - Limoeiro 
do Norte- Cará. Este aviso será publicado no sítio wwsv.tce.ce.gov.br  (portal 
de licitações dos municípios). Francisco Valter Nogueira Lima 

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇO N° 2019S312-00ISEMEB 

AVISO: O Municipio de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comis-
são de Licitações, toma público aos interessados que foram abertos os envelo-
pes de propostas de preços, referente à Tomada de Preço n°2019.03 12-00ISE-
MEB Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 
E R.ECUPERAÇÀO DE PRÉDIO PARA IMPLANTAÇÃO DO CEI NA 
COMUNIDADE DE TOMÉ, iuwro A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. PROPOSTAS CLAS-
SIFICADAS: 1°V M LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, com o valor 
global de ES 88408,08 (Oitenta e oito mil e quatrocentos e oito reais e oito 
centavos), 2° SUPERE CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor global de ES 
89.152,53 (Oitenta e nove mil e cinquenta e dois reais e cinquenta e três cen-
tavos), e 30  BLOCO 3 EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA- ME, com o valor global de ES 89.718,71 (Oitenta e nove mil e 
setecentos e dezoito reais e setenta e um centavos), ficando em primeiro lugar 
a empresa V M LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, com o valor acima, 
ficando desde já aberto o prazo de recurso e contra-razões. Para maiores in-
formações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Jo-
aquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado 
no sítio wwsv.tce.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). Francisco 
Valter Nogueira Lima 

Serviço Autônomo de Água e Esgotó jjAAE) 

COMISSÃQ DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 27010001/2020PP 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n° 270I0001/2020PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante ven-
cedor do respectivo lote, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
adjudicaçào. - LOTEI - Adjudicado para: VILCAR MADEIRAS E TINTAS 


